

یادداشت سیدمحمد آقامیری*

تغییر رویکرد شهرداری با مناسبت‌های مختلف



امسال تقارن مناسبت‌هایی چون نیمه‌ماه شعبان و بهار طبیعت و بهار قرآن، سبب شد تا شهرداری تهران در حوزه‌های زیباسازی و فرهنگی، برنامه‌ریزی متفاوتی داشته باشد. در ایام نوروز شاهد اجرای برنامه‌های مفرح و جنگ‌های شاد در میادین مهمی چون آزادی و مکان‌هایی مانند برج میلاد، مجموعه فرهنگی شهدای خلیج فارس، بوستان‌ها و... بودیم. با آغاز بهار قرآن، رویکرد برنامه‌ها هم تغییر کرد و محافل انس با قرآن و... در دستور کار قرار گرفت و در کنار سایر برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی برگزار شدند. اکنون هم در لیالی قدر قرار داریم که تغییر رویکرد شهرداری تهران در اجرای برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی و فضا سازی شهر کاملا مشهود است. بنبرهایی با مضمون ماه من علی، روی پل‌ها و معابر نصب شده است و شاهد المان‌های علمی متناسب با این ایام در معابر شهر هستیم. همچنین مساجد، حسینیه‌ها و مراکز فرهنگی و میزبان ویژه برنامه‌های شب‌های احیا مانند مناجات خوانی، قرائت دعای جوشن کبیر و... هستند. برنامه‌هایی که تا ۲۴امداد اجرا می‌شود و شهرداری تلاش دارد با اقدامات این چنینی زمینه‌بهر مندنی شهروندان از برکات این ایام فراهم کند. به‌حال کلیات کارهای پیش‌بینی شده در مناسبت‌های ملی و مذهبی از جمله شب‌های قدر خوب است و در مقایسه با سال‌های گذشته اقدامات خوبی صورت گرفته، اما مردم از شهرداری توقع بیشتری دارند و به همین دلیل ضرورت دارد، مدیریت شهری به این موضوع توجه ویژه‌ای داشته باشد تا رضامندی بیشتر شهروندان جلب شود.

*عضو شورای شهر تهران



عکس: همشهری آنلاین/طیلماسی

شهر میزبان شب زنده‌داران قدر

با تمهیدات شهرداری تهران و پلیس راهور، پایتخت آماده برگزاری مراسم ۲شب قدر پیش‌رواست

گزارش زینب زینالزاده روزنامه‌نگار

و بالعکس) و انشعاب فرودگاه مهرآباد و فرودگاه امام خمینی (ره)، شب‌های قدر خدمات‌رسانی شبانه ندارد.

۲۴امداد مراسم مناسبت مناجات خوانی و... با حضور خانواده شهدای منطقه ۲۲ در این مجموعه برگزار می‌شود.

پذیرایی می‌شود. تلاوت قرآن، زیارت عاشورا، دعای جوشن کبیر، سخنرانی، روایتگری و... برنامه‌های این مراسم هستند.

معابر شهر به مناسبت شهادت امام علی (ع) سیاموش شده‌اند و به مناسبت لیالی قدر اکران‌های فرهنگی بسا فرازهایی از دعای جوشن کبیر، ماه من علی، فزت و رب الکعبه و... در نقاط مختلف تهران و در قالب پویش «نشر خوبی‌ها» انجام شده است. مراسم حجی اسما الحسنی و... هم در معابری چون میدان هفتم تیر، خیابان ولیعصر و... نصب شده‌اند. آنطور که عبدالمطهر محمدخانی سخنگوی شهرداری تهران عنوان کرده علاوه بر آمادگی شهر، در حوزه‌های مختلف فرهنگی، حمل و نقل و... برنامه‌هایی پیش‌بینی شده تا حضور شهروندان در مراسم شب‌های قدر تسهیل شود. مراسمی که شب زنده‌داران فراز سبحانک یا لا اله الا انت و... از دعای جوشن کبیر را فریاد می‌زنند و زمزمه‌های بندگی با تسوای الهی العفو در آسمان شهر طنین‌انداز می‌شود.

مناجات خوانی در مجموعه فرهنگی چیتگر سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران تا ۲۳ماه مبارک رمضان با اجرای برنامه‌هایی چون ترتیل خوانی و... در مقبره‌الشهدای مجموعه فرهنگی دریاچه خلیج‌فارس میزبان نوجوانان است. همچنین در شب‌های قدر از ساعت ۲۱ تا

گلزار شهدا میزبان شب‌زنده‌داران مراسم شب‌های قدر با حضور مردم و خانواده شهدا، در گلزار شهدای بهشت‌زهر(س) از ساعت ۲۱ تا ۲۴امداد برگزار می‌شود. همچنین در این شب‌ها، ایستگاه‌های صلواتی توسط مردم و هیأت‌های مذهبی برپاست و از شب‌زنده‌داران

برپایی مراسم احیای ویژه کودکان و... از دیگر برنامه‌های این مراسم هستند.



استقرار آتش‌نشنان در محافل مذهبی سازمان آتش‌نشانی تهران در لیالی قدر تمهیداتی برای استقرار آتش‌نشنان در مصالای تهران و چندین مسجد و حسینیه پیش‌بینی کرده است. این اقدام در راستای حفظ ایمنی شب‌زنده‌داران انجام می‌شود چرا که در شب‌های قدر تجمع مردم در محافل مذهبی و... زیاد است و استقرار نیروهای آتش‌نشان برای خدمت‌رسانی در مواقع بحرانی ضرورت دارد.

فروش فوق‌العاده در فروشگاه‌های شهروند به مناسبت شب‌های قدر از ۲۰ تا ۲۶ فروردین در فروشگاه‌های شهروند فروش فوق‌العاده انجام و کالاهای اساسی (برنج، چای، حبوبات، ماکارونی، روغن، شکر، سبزی‌های تازه و منجمد، زرشک، گلاب، شیر و کره)، محصولات سلولزی و ظروف یک‌بار مصرف گیاهی با تخفیف ویژه ۱۵ تا ۴۰ درصد به مشتریان عرضه می‌شود.

در روز قدس چه محدودیت‌های ترافیکی‌ای اعمال می‌شود؟

ممنوعیت توقف
 ممنوعیت توقف از ساعت ۱۲ شب روز پنجشنبه در این محورها اعمال می‌شود: طول بلوار کشاورز، طول بلوار حجاب، خیابان ولیعصر (عج) و خیابان کارگر ولیعصر (عج) تا تقاطع کارگر، از شرق طول خیابان ولیعصر (عج) تا تقاطع جمهوری اسلامی، از جنوب طول خیابان جمهوری اسلامی و از غرب در خیابان کارگر، محدودیت‌ها و تمهیدات ترافیکی اعمال می‌شود.
 در این محدوده، معابر کاملا بسته خواهد شد و اجازه تردد به وسایل نقلیه داده نمی‌شود.
 در طول شب‌های قدر سه‌شنبه شب و پنجشنبه شب، تردد وسایل نقلیه سنگین، کاملا ممنوع است.
 در طول شب‌های قدر (سه‌شنبه شب و پنجشنبه شب)، به‌منظور ایمنی برخی از معابر بسته شده و وسایل نقلیه به مسیرهای دیگری هدایت می‌شوند.

ممنوعیت تردد
 از ساعت ۹ صبح روز قدس، در محدوده اعلام شده محدودیت‌های تردد اعمال می‌شود.
 از شمال در بلوار کشاورز از تقاطع ولیعصر (عج) تا تقاطع کارگر، از شرق طول خیابان ولیعصر (عج) تا تقاطع جمهوری اسلامی، از جنوب طول خیابان جمهوری اسلامی و از غرب در خیابان کارگر، محدودیت‌ها و تمهیدات ترافیکی اعمال می‌شود.
 در این محدوده، معابر کاملا بسته خواهد شد و اجازه تردد به وسایل نقلیه داده نمی‌شود.
 در طول شب‌های قدر سه‌شنبه شب و پنجشنبه شب، تردد وسایل نقلیه سنگین، کاملا ممنوع است.
 در طول شب‌های قدر (سه‌شنبه شب و پنجشنبه شب)، به‌منظور ایمنی برخی از معابر بسته شده و وسایل نقلیه به مسیرهای دیگری هدایت می‌شوند.

توصیه به استفاده از حمل‌ونقل عمومی
 افرادی که قصد مراجعه به عومی محدوده و محورها را دارند، از وسایل نقلیه عمومی استفاده کنند.
 برای این منظور تمهیدات و تسهیلات ویژه‌ای از سوی شرکت‌های تاکسیرانی و اتوبوسرانی در نظر گرفته شده است.
 در پایان مراسم در تمامی مقاطع و نقاط تمهیدات لازم برای انتقال شهروندان در نظر گرفته شده است.
 در محل‌هایی که با محل برگزاری مراسم فاصله دارد، مانند تقاطع کارگر با بلوار کشاورز تا میدان انقلاب، جنوب از تقاطع جمهوری کارگر تا میدان انقلاب، بخش غربی از تقاطع نواب آزادی تا میدان انقلاب و در بخش شرقی از تقاطع ولیعصر (عج) تا نزدیک میدان انقلاب، تاکسی‌ها و وظیفه انتقال شهروندان را بر عهده دارند.

جمعه این هفته روز قدس است و مانند سال‌های گذشته، مراسم روز قدس و نماز جمعه در محل دانشگاه تهران برگزار می‌شود. به توجه به این موضوع، محدوده برگزاری مراسم نماز جمعه و روز قدس به‌صورت ویژه از سوی پلیس راهور تهران بزرگ، پوشش ترافیکی داده می‌شود و تمهیدات و ممنوعیت‌هایی اعمال خواهد شد.



نقل قول خیر



اورسال دستگاه‌های معاینه فنی در سال جاری
 شادی مالکی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی شهر تهران: امسال تجهیزات معاینه فنی شهر تهران بازسازی و اورهال می‌شوند، فعالیت مراکز معاینه فنی شهید آبناسان، بیهقی و شقایق شبانه‌روزی است و در نظر داریم ساعت کار و ظرفیت پذیرش اینترنتی مراکز معاینه فنی را نیز افزایش دهیم.



«اتباع» مشکلی برای استفاده از مترو ندارند
 مسعود درستی، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران: برخی از اتباع افغانستانی به دلیل اینکه کارت بانکی ندارند نمی‌توانند بلیت الکترونیکی مترو تهیه کنند اما با همکاری ماموران مترو از گیت رد می‌شوند. مشکل نقدفروشی بلیت هم تا اول اردیبهشت مرتفع می‌شود.



نظارت بر دریافت کرایه اضافی از مسافران تاکسی
 مهدی وحدت‌کار، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران: در مواردی تخلف و دریافت کرایه اضافی به‌صورت محدود مشاهده و با آن برخورد شد. قطعا رانندگان تاکسی می‌دانند که باید پس از تأیید نرخ کرایه در فرمانداری و ابلاغ آن، کرایه را براساس نرخ جدید دریافت کنند.

خبر

تلاش برای اتصال خیابان شقایق به بلوار ایثارگران

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران با بیان اینکه پروژه اتصال خیابان شقایق به بلوار ایثارگران (اسپیناس) شامل تکمیل یک دستگاه پل به طول ۳۰ متر و احداث مسیرهای دسترسی مربوطه است، گفت: بهره‌برداری از این پروژه علاوه بر تسهیل دسترسی به پارک ژوراسیک و هتل اسپیناس، کاهش گردش‌های اضافی در محدوده بلوار شقایق، کاهش زمان سفر و مصرف سوخت را به دنبال دارد. عباس شعبانی احداث ۲۰۰متر مسیر دسترسی، اصلاح هندسی انتهای بلوار شقایق و خیابان ایثارگران در محدوده اتصال به پل و نیز احداث ۲۰۰متر طول دیوار وزنی با ارتفاع ۳متر را از دیگر جنبه‌های کاری این پروژه دانست. او با اشاره به اینکه تاکنون معارضی در مسیر اجرای پروژه شناسایی نشده است، افزود: در حالی که فعالیت‌هایی از قبیل بتن‌ریزی در مقاطعی از دیوار وزنی در حال انجام است، ادامه اقدامات اجرایی مستلزم انحرف ترافیک در میدان شقایق است. به‌گفته معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران، پروژه اتصال خیابان شقایق به بلوار ایثارگران با وجود آغاز عملیات اجرایی از اواخر سال گذشته، به میزان ۱۵ درصد پیشرفت کرده است و می‌توان امیدوار بود این پل به همراه مسیرهای دسترسی مربوطه طی تابستان سال جاری تحویل شهروندان شود.

عدد خبر

۳ ایستگاه

علی مزینانی، مجری خط متروی تهران گفت: ۳ ایستگاه شهروزیا، تهران و کوهسار اواخر مرداد و اوایل شهریورماه سال جاری به شرط وجود نقدینگی بهره‌برداری می‌شوند. ایستگاه‌های آیت‌الله کاشانی، شهرزیا، شهران، آبناسان یا شهدای کن و کوهسار نام این ۵ ایستگاه است و ایستگاه پایانی آن در خیابان کوهسار قرار دارد. زمان افتتاح ایستگاه‌های آبناسان و آیت‌الله کاشانی احتمالا دی ماه ۱۴۰۲ خواهد بود.

۱۱۰۰۰ مترمربع

حمیدرضا حاجوی، شهردار منطقه ۲۲ گفت: اداره املاک و مستغلات شهرداری منطقه در راستای احیا و پیگیری تعهدات و توافقات، اقدامات قانونی لازم را به انجام رسانده است. در حال حاضر ۱۱هزار مترمربع در قالب ۱۱پلاک ثبتی با کاربری‌های مسکونی، ورزشی، تجاری، بهداشتی و آموزشی به ارزش ۵۵۰میلیارد تومان به نام شهرداری تهران شده است.

۱۷۰۰۰۰ میلیارد

علی خشنود، مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری تهران گفت: نسبت به سال ۱۴۰۰ مبلغ درآمد پایدار شهرداری ۳۸ هزار میلیارد تومان بوده که از آن ۶ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان، یعنی کمتر از ۲۰ درصد، مربوط به درآمدهای پایدار خارج از شهرداری است. عملکرد در وصول درآمدهای خارج از شهرداری به بیش از ۱۷ هزار میلیارد تومان یعنی تقریبا ۳۵ درصد بودجه رسیده است.